
Ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymo 

„Dėl kompensavimo turizmo paslaugų teikėjams už suteiktas turizmo paslaugas sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojams tvarkos aprašo projekto patvirtinimo“ 
projekto (toliau – Projektas) derinimo pažyma 

2020-06-10 raštas Nr. 10-4453 

Sveikatos apsaugos ministerijos pastabos 

Pastaba Pozicija Argumentai 

2. Kad kuo daugiau medikų turėtų realias galimybes pasinaudoti valstybės kompensacija, siūlome 

apsvarstyti Tvarkos aprašo 10 punkte numatyto pasinaudojimo turizmo paslaugomis termino 

prailginimą, kadangi jis yra ganėtinai trumpas ir parinktas laikotarpis nėra labai palankus turizmui, 

tuo labiau nėra aiškios turizmo perspektyvos ilguoju laikotarpiu dėl nepasibaigusios COVID-19 ligos 
(koronaviruso infekcijos) pandemijos. Arba siūlome numatyti galimybę nustatytu laikotarpiu tik 

įsigyti turizmo paslaugų paketą, leidžiant juo faktiškai pasinaudoti ateityje iki tam tikros nustatytos 

datos. 

Neatsižvelgti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 

m. balandžio 20 d. nutarimu Nr. 502 „Dėl 

lėšų skyrimo“  skirtos biudžeto lėšos, 

kurios turi būti panaudotos iki 2020 m. 
pabaigos. 

 

2020-06-10 raštas Nr. 4E-15077 

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba 

Pastaba Pozicija Argumentai 

Aprašo 10 punkte nurodoma, jog „Valstybės kompensuojamomis turizmo paslaugomis sveikatos 
priežiūros įstaigos darbuotojas gali pasinaudoti nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. iki 2020 m. lapkričio 30 

dienos“. Vertinant Aprašo 10 punkto gramatinę loginę konstrukciją daroma išvada, jog sveikatos 

priežiūros įstaigos darbuotojai galėtų, pavyzdžiui, išvykti į kelionę tik 3 mėnesių laikotarpiu (nuo 
2020 m. rugsėjo 1 d. iki 2020 m. lapkričio 30 d.). Manytina, jog gali būti sudėtinga leisti išvykti / 

pasinaudoti atostogomis visiems sveikatos priežiūros įstaigos darbuotojams per trumpą 3 (trijų) 

mėnesių laikotarpį. Dėl šios priežasties siūlytina Aprašo 10 punktą koreguoti, nurodant paslaugų 
įsigijimo terminą, per kurį būtų galima kreiptis dėl turizmo paslaugų (pavyzdžiui, per 3 mėnesius nuo 

Aprašo įsigaliojimo) bei terminą, per kurį būtų galima gauti turizmo paslaugas (pavyzdžiui, per 12 

mėnesių laikotarpį nuo kreipimosi dėl turizmo paslaugų). 

Neatsižvelgti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 
m. balandžio 20 d. nutarimu Nr. 502 „Dėl 

lėšų skyrimo“  skirtos biudžeto lėšos, 

kurios turi būti panaudotos iki 2020 m. 
pabaigos 

Analizuojant Aprašo 13 ir 16 punktus kyla klausimas, kuris subjektas turėtų padengti turizmo 
paslaugų teikėjų išlaidas tuo atveju, kai turizmo paslaugų teikėjas suteikia paslaugas sveikatos 

priežiūros įstaigos darbuotojui, tačiau turizmo paslaugų teikėjo mokėjimo prašymas atmetamas. 

Reikėtų tokią teisinę situaciją aiškiai apibrėžti, nes praktikoje gali iškilti įvairių situacijų. 

Neatsižvelgti Yra numatyta bendra nuostata, kad 
nekompensuojama. Atlyginti turės tas, kas 

pažeidė Aprašo reikalavimus 

Pastebėtina, jog mokėjimo prašymo sąvoka ir jos apibrėžtis Apraše nėra pateikiama. Kadangi tai 
reikšmingas dokumentas viso Aprašo reguliavimo kontekste, siūlytina Aprašo 3 punkte nurodyti 

mokėjimo prašymo sąvoką ir jos apibrėžimą. 

Neatsižvelgti Kaip ir administratoriaus apibrėžties 
atvejų, mokėjimo prašymo sąvoka 

nepateikiama, nes mokėjimo prašymas 

detalizuotas Aprašo nuostatomis 

 

 


